
МДОУ  «Усогорский детский сад «Аленка» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01»_сентября 2022г.                                                                                              № 01-10 / 304 

 

Об утверждения плана работы  

консультативного пункта «Бусинка»   

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании», с целью создания предоставления муниципальной услуги по оказанию 

поддержки в консультативной и методической помощи семьям, воспитывающим детей 

дошкольного возраста, не посещающих МДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график работы консультативного пункта «Бусинка» (далее по тексту КП 

«Бусинка») на 2022-2023 учебный год. Приложение №1 

2. Утвердить план работы специалистов КП «Бусинка» Приложение №2 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                      Н.П. Худякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 к 

                                                                                                                     Приказ №01-10/304      

от «01»_сентября__2022г. 

график работы 

консультативного пункта «Бусинка» на 2022-2023 уч. год 

 

День недели Время работы Форма работы Должность 

ответственного 

работника 

I-ый четверг месяца 11:00 до 12:00 -Консультации для 

родителей 

(индивидуальная и 

подгрупповая) 

-Индивидуальная 

работа с детьми в 

соответствии 

возрасту. 

-совместная работа с 

детьми; 

Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

Педагог-психолог, 

Учитель-логопед, 

Музыкальный 

руководитель, 

Воспитатель. 

II-ой четверг месяца 11:00 до 12:00 Обучающие занятия 

для родителей. 

Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

Педагог-психолог, 

Учитель-логопед, 

Музыкальный 

руководитель, 

Воспитатель. 

III-ий четверг 

месяца 

11:00 до 12:00 Консультации для 

родителей 

(индивидуальная и 

подгрупповая) 

-индивидуальная 

работа с детьми в 

соответствии 

возрасту. 

-совместная работа с 

детьми; 

Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

Педагог-психолог, 

Учитель-логопед, 

Музыкальный 

руководитель, 

Воспитатель. 

IV-ый четверг 

месяца 

11:00 до 12:00  Обучающие занятия 

для родителей. 

Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

Педагог-психолог, 

Учитель-логопед, 

Музыкальный 

руководитель, 

Воспитатель. 

 

 

 

 



 Приложение №2 к 

                                                                                                                     Приказ №01-10/304   

от «01» _сентября_2021г. 

План работы специалистов КП «Бусинка» 

№  Работа с родителями Мероприятие с 

детьми 

Дата 

проведе

ния 

ответств

енный 

1 с

е

н

т

я

б

р

ь 

Сбор информации о 

неорганизованных 

детях 

опрос   Специал

ист 

МДОУ 

2 Разработка 

нормативной 

документации 

   Специал

ист 

МДОУ 

3 Знакомство с 

родителями 

Заполнение 

документации 

Знакомство с 

детьми 

 Специал

ист 

МДОУ 

4 Открытие группы Праздничное 

мероприятие 

Знакомство 

детей с МДОУ 

 Специал

ист 

МДОУ 

5 о

к

т

я

б

р

ь 

Индивидуальная 

работа по запросу 

родителей 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

6 Режим дня –это важно Беседа с 

родителями 

Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

7 Знакомство со 

спортивным 

оборудованием 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

8 Питание, особенности 

питания детей раннего 

возраста 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

9 н

о

я

б

р

ь 

Праздничное 

мероприятие «В 

осеннем лесу» 

Праздничное 

мероприятие 

Знакомство 

детей с МДОУ 

 Специал

ист 

МДОУ 

10 Особенности 

психического 

развития детей 

дошкольного возраста 

Беседа с 

родителями 

Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

11 Индивидуальная 

работа по запросу 

родителей 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

12 Обучение 

двигательной 

активности 

Беседа-показ Развивающие 

упражнения 

 Специал

ист 

МДОУ 

13 д

е

к

а

б

р

ь  

Знакомство с 

закаливающими 

мероприятиями 

Беседа-показ  Игры на 

подражание 

 Специал

ист 

МДОУ 

14 Молодая семья и 

МДОУ 

Консультация Игры детей  Специал

ист 

МДОУ 

15 Знакомство с Консультация Игры с мячом  Специал



подвижными играми ист 

МДОУ 

16 Развитие мелкой 

моторики 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

17 Игры с дедом 

Морозом 

Праздничное 

мероприятие 

Знакомство 

детей с МДОУ 

 Специал

ист 

МДОУ 

18 я

н

в

а

р

ь 

Развитая речь-

развитый ребенок 

Консультация Артикуляционн

ые игры и 

упражнения 

 Специал

ист 

МДОУ 

19 Ребенок и компьютер Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

20 Развитие мелкой 

моторики 

Беседа-показ  Игры на 

подражание 

 Специал

ист 

МДОУ 

21 ф

е

в

р

а

л

ь 

Как научить ребенка 

не отбирать у других 

детей игрушки, 

делиться и не давать 

себя в обиду 

Беседа Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

22 Игра - в раннем 

возрасте 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

23 Что должен уметь 

ребенок, который идет 

в детский сад 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

24 Игровые досуги дома Развлечение Игры детей  Специал

ист 

МДОУ 

25 м

а

р

т  

Организация 

домашней 

окружающей среды 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

26 Музыкальное 

развлечение 

Развлечение Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

27 

 

Развитие мелкой 

моторики 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

28 Индивидуальная 

работа по запросу 

родителей 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

29 а

п

р

е

л

ь 

Капризы, упрямство и 

пути их преодоления  

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

30 Праздничное 

развлечение 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

31 Развитие мелкой 

моторики 

Мастер -класс Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 



32 Как подготовить 

ребенка к тому, что в 

детском саду он будет 

оставаться без мамы 

Беседа Игры на 

подражание 

 Специал

ист 

МДОУ 

33 м

а

й 

Как бороться с 

вредными 

привычками 

Консультация Игры на 

подражание 

 Специал

ист 

МДОУ 

34 Развивающие игры Мастер-класс Игры во дворе  Специал

ист 

МДОУ 

35 Ребенок поступает в 

детский сад 

Консультация Игры во дворе  Специал

ист 

МДОУ 

36 Индивидуальная 

работа по запросу 

родителей 

Консультация Развивающие 

игры 

 Специал

ист 

МДОУ 

37 и

ю

н

ь 

Празднование дня 

защиты детей 

 Игры  Специал

ист 

МДОУ 

38 Подготовка отчетной 

документации 

(составление плана 

работы на 2023-2024 

уч.год) 

   Специал

ист 

МДОУ 

 


